

Заказчик (Генподрядчик)

МП "ВПС", 188644, Россия, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 6-а, 8(81370)25-412

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО "МЭС", 197110 Санкт-Петербург пр-т Левашовский, д.13, литер 3, ком. 7

Стройка

Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объектов: 2КТП-1250/10/0,4 кВ, 2КЛ-10 кВ от т. врезки в КЛ-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП, КЛ-10 кВ от РУ-10 кВ ТП-293 до РУ-10 кВ 2КТП, реконструкция РУ-10 кВ ТП-293, для осуществления технологического присоединения Заявителя: МКУ «Единая служба заказчика» ВР ЛО

Объект

Оборудование РП-1

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

03283122

по ОКПО

73270730

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

ОКС-11/2023

дата

17.07.2023

Вид операции

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с

по

6

26.12.2024

01.12.2024

31.12.2024

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРм08-03-574. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 240 мм2 (прим. Отключение шин АД31Т 6х80)		100 шт	0,03	1	0,03					
Объем=3 / 100												
Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.84 табл.3												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
								858,28	0,81	20,86	41,49	865,48
								43,85	0,81	1,07	14,77	15,80
								2,01	0,81	0,05	41,49	2,07
								472,07	0	0,00	8,28	

Итого по расценке									
ФОТ									
1 374,20									
21,93									
881,28									
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах									
%									
97									
20,91									
867,55									
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах									
%									
51									
20,28									
841,52									
10,66									
442,45									
Всего по позиции									
52,87									
2 165,25									
2	2	ФЕРм08-03-574. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 240 мм2 (прим. Отключения заземляющей полосы 5x40)	100 шт	0,01	1	0,01			
Объем=1 / 100									
Приказ от Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой баз хранения (перемещается на другое место установки и тому 14.07.2022 № 557/пр.п.64 табл.2 п.6									
Приказ от Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные 07.07.2022 № 557/пр.прил.8 табл.2 п.6									
1 ОТ									
858,28									
0,81									
6,95									
41,49									
2 ЭМ									
43,85									
0,81									
0,36									
14,77									
3 в т.ч. ОТм									
2,01									
0,81									
0,02									
41,49									
0,83									
4 М									
472,07									
0									
0,00									
8,28									
3Т									
86,52									
0,81									
0,700812									
3Тм									
0,16									
0,001296									
Итого по расценке									
1 374,20									
7,31									
293,68									
ФОТ									
6,97									
289,19									
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах									
%									
97									
6,76									
280,51									
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах									
%									
51									
3,55									
147,49									
Всего по позиции									
17,62									
721,68									
3	3	ФЕРм08-01-084. Камера сборных распределительных устройств: трансформатора напряжения, линейного ввода, разрядника или разъединителя	шт	1	1	1			
571/пр. 2022_п. 84_т.3_стр.4_ст 6.3									
Приказ от Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные 07.07.2022 № 557/пр.прил.8 табл.2 п.6									
1 ОТ									
177,97									
0,405									
72,08									
41,49									
2 ЭМ									
126,78									
0,405									
51,35									
14,77									
3 в т.ч. ОТм									
17,57									
0,405									
7,12									
41,49									
295,41									
4 М									
20,94									
0									
0,00									
8,28									
3Т									
18,5									
0,405									
7,4925									
2 990,60									
758,44									
295,41									

ЗТм	чел.-ч	1,4	0,405	0,567	123,43	3 749,04
Итого по расценке					325,69	3 749,04
ФОТ					79,20	3 286,01
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97	76,82	3 187,43
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51	40,39	1 675,87
<b>Всего по позиции</b>					<b>240,64</b>	<b>8 612,34</b>
4 4 ФССЦпг-01-01-01-027	Погрузка при автомобильных перевозках стальных профилей крупных (балки, сваи, квадратная сечением более 40х40 мм, круглая диаметром более 40 мм, толстолистовая, тубинги, швеллеры, шпунт металлический и т.п.)	1 т груза	0,23	1	10,13	1,35
	Объем=230/1000				3,15	14,77
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6 Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35						
<b>Всего по позиции</b>					<b>3,15</b>	<b>46,53</b>
5 5 ФССЦпг-03-02-01-003	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 3 км	1 т груза	0,23	1	2,70	8,28
	(Дополнительная перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))				11,72	22,36
<b>Всего по позиции</b>					<b>2,70</b>	<b>22,36</b>
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы :</b>						
Итого прямые затраты (справочно)						
в том числе:						
Оплата труда рабочих						
Эксплуатация машин						
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						
Материалы						
в том числе:						
Дополнительная перевозка						
Строительные работы						
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						
Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ						
Монтажные работы						
в том числе:						
оплата труда						
эксплуатация машин и механизмов						
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						
накладные расходы						
сметная прибыль						
					158,52	
					99,89	
					55,93	
					7,19	
					2,70	
					2,70	
					2,70	
					5,85	
					3,15	
					2,70	
					311,13	
					99,89	
					52,78	
					7,19	
					103,86	
					54,60	

Итого ФОТ (справочно)											107,08	
Итого накладные расходы (справочно)											103,86	
Итого сметная прибыль (справочно)											54,60	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы											316,98	
Раздел 2. Монтажные работы												
6	6	ФЕР09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и оградением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали Объем=29,44/1000	т	0,02944	1	0,02944					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6												
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пульты, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35												
П,Н	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	1 ОТ	кг	0			329,56	1,35	13,10 41,49 543,52		
			2 ЭМ					581,74	1,35	23,12 14,77 341,48		
			3 в т.ч. ОТм					59,50	1,35	2,36 41,49 97,92		
			4 М					88,49		2,61 8,28 21,61		
Н	07.2.05.01	Площадки площадью до 2 м2	1	м	1		0,02944					
			ЗТ	чел.-ч	35,9	1,35	1,4268096					
			ЗТм	чел.-ч	4,42	1,35	0,1756685					
			Итого по расценке					999,79			906,61 641,44 596,54 397,69	
ФОТ												
7	7	ФССЦ-08.3.11.01-0060	Швеллеры: № 20 сталь марки Ст3пс	т	0,02944	1	0,02944	4 700,00		62,80 138,37 8,28 1 900,84 1 145,70		
											(Строительные металлические конструкции) Объем=29,44/1000	
												Всего по позиции
8	8	ФЕРм08-01-054-01	Трансформатор напряжением: до 10 кВ, однофазный	шт	2	1	2			138,37 1 145,70		
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6												
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пульты, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35												
			1 ОТ					6,93	1,35	18,71 41,49 776,28		
			2 ЭМ					9,06	1,35	24,46 14,77 361,27		
			3 в т.ч. ОТм					1,26	1,35	3,40 41,49 141,07		
			4 М					4,04		8,08 8,28 66,90		
			ЗТ	чел.-ч	0,72	1,35	1,944					
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,35	0,27					

Итого по расценке		20,03			51,25	1 204,45
ФОТ					22,11	917,35
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	21,45	889,83
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	11,28	467,85
Всего по позиции					83,98	2 562,13
9	ФЕРм08-01-084. Камера сборных распределительных устройств: трансформатора напряжения, линейного ввода, разрядника или разъединителя	шт	1	1		
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6						
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35						
1 ОТ					177,97	1,35
2 ЭМ					240,26	41,49
3 в т.ч. ОТм					126,78	1,35
4 М					17,57	1,35
ЗТ					20,94	23,72
ЗТм						41,49
						8,28
						173,38
Итого по расценке					325,69	12 689,66
ФОТ					263,98	10 952,53
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	256,06	10 623,95
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	134,63	5 585,79
Всего по позиции					823,04	28 879,40
10	ФЕРм08-03-574. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 240 мм2 (прим. Подключени шин АД31Т 6х80)	100 шт	0,09	1	0,09	
Объем=9 / 100						
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6						
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35						
1 ОТ					858,28	1,35
2 ЭМ					43,85	1,35
3 в т.ч. ОТм					2,01	1,35
4 М					472,07	
ЗТ						10,51218
ЗТм						0,01944
						86,52
						0,16
						1,35
Итого по расценке					1 374,20	4 757,12
ФОТ					104,52	4 336,54
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	101,38	4 206,44

Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах										53,31	2 211,64
Всего по позиции										306,79	11 175,20
11	11	ФЕРм08-03-574. Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 240 мм2 (прим. Подключение веземяющей полосы 5х40)	100 шт	0,03	1	0,03					
Объем=3 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6 Производится работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещениях (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35											
		1 ОТ				858,28	1,35			34,76	41,49
		2 ЭМ				43,85	1,35			1,78	14,77
		3 в т.ч. ОТм				2,01	1,35			0,08	41,49
		4 М				472,07				14,16	8,28
		ЗТ	чел.-ч	86,52	1,35			3,50406			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,35			0,00648			
		Итого по расценке				1 374,20				50,70	1 585,72
		ФОТ								34,84	1 445,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97						33,79	1 402,14
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51						17,77	737,21
Всего по позиции										102,26	3 725,07
Итого по разделу 2 Монтажные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
										863,60	
										411,11	
										225,84	
										29,80	
										226,65	
										201,17	
										13,10	
										23,12	
										2,36	
										140,98	
										14,38	
										9,59	
										1 316,07	
										398,01	
										202,72	

в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
материалы									
накладные расходы									
сметная прибыль									
Итого ФОТ (справочно)									
Итого накладные расходы (справочно)									
Итого сметная прибыль (справочно)									
Итого по разделу 2 Монтажные работы									
Раздел 3. ПНР	12	ФЕРп01-03-008-01	Выключатель: нагрузки напряжением до 11 кВ	шт	1	1	1		
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6						
			Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35						
			1 ОТ						
			ЗТ	чел.-ч	8,1	1,35	10,935	98,92	1,35
			Итого по расценке					133,54	41,49
			ФОТ					98,92	
			Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74	133,54	5 540,57
			Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36	98,82	4 100,02
			Итого по позиции					48,07	1 994,61
			Всего по позиции					280,43	11 635,20
13	13	ФЕРп01-12-020-01	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	испытание	1	1	1		
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6						
			Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35						
			1 ОТ						
			ЗТ	чел.-ч	7,29	1,35	9,8415	83,55	1,35
			Итого по расценке					112,79	4 679,66
			ФОТ					112,79	4 679,66
			Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74	83,46	3 462,95
			Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36	40,60	1 684,68
			Всего по позиции					236,85	9 827,29
14	14	ФЕРп01-11-028-02	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром обмоток машин и аппаратов	измерение	1	1	1		
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6						
			Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35						
			1 ОТ					1,03	1,35
			ЗТ	чел.-ч	0,08	1,35	0,108	1,39	41,49
			Итого по позиции						57,67

Итого по расценке										1,03	1,39	57,67
ФОТ											1,39	57,67
Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										74	1,03	42,68
Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										36	0,50	20,76
<b>Всего по позиции</b>											<b>2,92</b>	<b>121,11</b>
15	15	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений	0,03	1	0,03					
Объем=3 / 100												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6												
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗМ=1,35												
1 ОТ										165,95	1,35	278,81
ЗТ										12,96	1,35	17,29
<b>Итого по расценке</b>										178,91		
ФОТ										6,72		278,81
Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										74	4,97	206,32
Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										36	2,42	100,37
<b>Всего по позиции</b>											<b>14,11</b>	<b>585,50</b>
16	16	ФЕРп01-02-015-02	Трансформатор напряжения измерительный однофазный напряжением: до 11 кВ	шт	2	1	2					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6												
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗМ=1,35												
1 ОТ										120,00	1,35	13 442,76
ЗТ										26,73	1,35	35,97
<b>Итого по расценке</b>										146,73		
ФОТ										324,00		13 442,76
Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										74	239,76	9 947,64
Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										36	116,64	4 839,39
<b>Всего по позиции</b>											<b>680,40</b>	<b>28 229,79</b>
<b>Итого по разделу 3 ПНР :</b>												
Итого прямые затраты (справочно)										578,44		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										578,44		
Прочие затраты										1 214,71		
Пусконаладочные работы										1 214,71		
в том числе:												
оплата труда										578,44		



накладные расходы										428,04
сметная прибыль										208,23
Итого ФОТ (справочно)										578,44
Итого накладные расходы (справочно)										428,04
Итого сметная прибыль (справочно)										208,23
Итого по разделу 3 ПНР										1 214,71
<b>Раздел 4. ПНР РЗА</b>										
17	17	ФЕРп01-04-012-03	Двухфазная токовая отсечка: и МТЗ с выдержкой времени (комплект КЗ-37)	компл	1	1	1	1		
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6										
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35										
1 ОТ										
3Т										
Итого по расценке				чел.-ч	16,56	1,35	22,356	208,87	1,35	281,97 41,49 11 698,94
ФОТ										281,97 11 698,94
Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										208,66 8 657,22
Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										101,51 4 211,62
<b>Всего по позиции</b>										<b>592,14 24 567,78</b>
18	18	ФЕРп01-04-004-01	МТЗ на постоянном и переменном оперативном токе с: одним реле РТ-40, РСТ	компл	1	1	1	1		
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.6										
Производство работ осуществляется внутри работающих трансформаторных и распределительных подстанций, электропомещений (щитовые, пультовые, подстанции, реакторные, РУ и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутажи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35										
1 ОТ										
3Т										
Итого по расценке				чел.-ч	4,32	1,35	5,832	54,82	1,35	74,01 41,49 3 070,67
ФОТ										74,01 3 070,67
Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										54,77 2 272,30
Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										26,64 1 105,44
<b>Всего по позиции</b>										<b>155,42 6 448,41</b>
<b>Итого по разделу 4 ПНР РЗА :</b>										
Итого прямые затраты (справочно)										355,98
в том числе:										
Оплата труда рабочих										355,98
Прочие затраты										747,56
Пусконаладочные работы										747,56
в том числе:										
оплата труда										355,98
накладные расходы										263,43

сметная прибыль										128,15
Итого ФОТ (справочно)										355,98
Итого накладные расходы (справочно)										263,43
Итого сметная прибыль (справочно)										128,15
Итого по разделу 4 ПНР РЗА										747,56
Раздел 5. Оборудование										
19	Цена поставщика	шт	1	1	1	1 335 200,36	1,04236	208 972,89	6,66	1 391 759,45
О	Камера съорная одностороннего обслуживания типа КСО сдвоенная (секционный выключатель/отходящая линия) (Оборудование)									
	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012 к расх.; ЗПМ=1,012; МАТ=1,012 к расх.; ТЗ=1,012; ТЗМ=1,012)									
	Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03 к расх.; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03)									
	Всего по позиции									
20	Цена поставщика	шт	2	1	2	40 800,00	1,04236	12 771,26	6,66	1 391 759,45
О	Однофазный трансформатор литого исполнения силовой с встроенным предохранительным устройствам (Оборудование)									
	Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012 к расх.; ЗПМ=1,012; МАТ=1,012 к расх.; ТЗ=1,012; ТЗМ=1,012)									
	Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03 к расх.; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03)									
	Всего по позиции									
Итого по разделу 5 Оборудование :										
Оборудование										221 744,15
Итого по разделу 5 Оборудование										221 744,15
Итого по акту :										
Итого прямые затраты (справочно)										1 956,54
в том числе:										
Оплата труда рабочих										1 445,42
Эксплуатация машин										281,77
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										36,99
Материалы										229,35
в том числе:										
Материалы без учета дополнительной перевозки										226,65
Дополнительная перевозка										2,70
Строительные работы										207,02
Строительные работы										201,17
в том числе:										
оплата труда										13,10
эксплуатация машин и механизмов										23,12
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										2,36
материалы										140,98
накладные расходы										14,38
сметная прибыль										9,59

Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	3,15	46,53
Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ	2,70	22,36
Монтажные работы	1 627,20	57 841,07
в том числе:		
оплата труда	497,90	20 657,88
эксплуатация машин и механизмов	255,50	3 773,73
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	34,63	1 436,80
материалы	85,67	709,34
накладные расходы	516,54	21 431,82
сметная прибыль	271,59	11 268,30
Оборудование	221 744,15	1 476 816,03
Прочие затраты	1 962,27	81 415,08
Пусконаладочные работы	1 962,27	81 415,08
в том числе:		
оплата труда	934,42	38 769,08
накладные расходы	691,47	28 689,13
сметная прибыль	336,38	13 956,87
Итого	225 540,84	1 619 187,61
Итого ФОТ (справочно)	1 482,41	61 505,20
Итого накладные расходы (справочно)	1 222,39	50 717,49
Итого сметная прибыль (справочно)	617,56	25 622,86
НДС 20%	45 108,13	323 837,52
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>270 649,77</b>	<b>1 943 025,13</b>

Сдан: Генеральный директор ООО "МЭСТЭК" Жуков Т. А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принят: Директор МП "ВПЭС" Фефелов М.Н.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]